
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CODROIPO 
Via Friuli, 14 – 33033   CODROIPO (UD) 

Tel. 0432-824559 

C.F. 94127120304   -  codice univoco fatturazione elettronica  UFCQXX 

sito: www.iccodroipo.edu.it    e-mail: UDIC849001@istruzione.it   PEC : UDIC849001@pec.istruzione.it 

 

ALL’ALBO DELL’ISTITUTO 
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

            ATTI 
 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO DI “ANIMATORE 
DIGITALE”. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30/03/2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.”; 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 28/08/2018 n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche”;  
 

VISTA la Legge 13/07/2015 n. 107 che ha previsto l’adozione del Piano Nazionale per la Scuola digitale al fine di 

introdurre nel mondo della scuola azioni e strategie dirette a favorire l’uso delle tecnologie nella didattica e a 

potenziare le competenze dei docenti e degli studenti nel campo digitale; 
 

VISTO il decreto MIUR prot. n. 851 del 27/10/2015 con il quale è stato adottato il Piano Nazionale per la Scuola 

digitale (PNSD); 
 

VISTA la Nota Miur prot. n. 17791 del 19/11/2015 “Attuazione del Piano nazionale per la scuola digitale. 

Individuazione degli animatori digitali ai sensi dell’articolo 31, comma 2, lettera b), del decreto del Ministro 

dell’istruzione, dell’università e della ricerca 16 giugno 2015, n. 435”; 
 

VISTO la nota del M.I. n. AOOGABMI 0091698 del 31/10/2022 - PNRR M4C1 – 2.1 Decreto MI dell’11 agosto 2022, 

art. 3 - Modelli innovativi di didattica digitale e di curricoli per l’educazione digitale nelle scuole nell’ambito della 

linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 

di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 
 

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale approvato con delibera n. 5 del 26/02/2019 del Consiglio 

d’Istituto; 
 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 14 del 14/02/2022 di approvazione del Programma Annuale esercizio 

finanziario 2022; 
 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022-2025; 
 

VISTA la delibera n. 3 del 22/12/2021 del Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato il PTOF per gli anni 

scolastici 2022/2025; 
 

CONSIDERATO che per la realizzazione del PNSD e del PNRR si rende necessario individuare, tra i docenti attualmente 

in servizio presso questa Istituzione scolastica, un esperto interno "Animatore digitale", che, insieme al Dirigente 

Scolastico e al Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi (DSGA), avrà un ruolo strategico nella diffusione 

dell'innovazione a scuola, favorendo il processo di digitalizzazione delle scuole secondo quanto previsto dal PNSD e 

del PNRR; 

UDIC849001 - A9XV9KU - REGISTRO PROTOCOLLO - 0017828 - 23/11/2022 - IV.5 - U

http://www.iccodroipo.edu.it/
mailto:UDIC849001@istruzione.it


 

CONSIDERATA la rilevanza del ruolo, nell’ottica del continuo miglioramento del servizio e dell’offerta formativa 

dell’Istituto, si richiedono competenze tecniche e capacità organizzative; 
 

VISTA la determina del Dirigente Scolastico prot. n.  16814 / IV.5 del 08/11/2022; 
 

VISTO l’Avviso interno per il reclutamento di un esperto “Animatore Digitale” prot. n. 16872/IV.5 del 09/11/2022; 
 

VISTA la candidatura presentata prot. n. 17415/IV.5 del 16/11/2022; 
 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice per il conferimento dell’incarico di Animatore Digitale prot. n. 

17547/IV.5 del 18/11/2022; 

VISTA la determina di aggiudicazione provvisoria prot. n.17560/IV.5 del 18/11/2022. 

 
DECRETA 

 
in via definitiva, di individuare la Docente FEDERICA D’ODORICO a svolgere l’incarico di “Animatore Digitale”. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo dell’Istituto e nella sez. Amministrazione Trasparente. 

         

                  
 

 
   Il Dirigente Scolastico 

                              Erminia Salvador 
 


		2022-11-23T08:55:14+0000
	SALVADOR ERMINIA




